

	<p style="text-align: center;">Urząd Gminy Poświętne ul. Akacyjowa 4, 26-315 Poświętne tel./fax: 44 756 45 34 e-mail: usc@poswietne.pl www.poswietne.pl, www.bip.poswietne.pl</p>
---	---

USC – 6	KARTA ZADANIA
Nazwa usługi:	POWRÓT DO NAZWISKA NOSZONEGO PRZED ZAWarciEM MAŁŻEŃSTWA
Miejsce złożenia dokumentów:	Urząd Stanu Cywilnego Gminy Poświętne ul. Akacyjowa 4, 26-315 Poświętne tel./fax: 44 756 45 34 e-mail: usc@poswietne.pl
Wymagane dokumenty:	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód osobisty (do wglądu). • Dowód wniesienia opłaty skarbowej. • Wniosek o przyjęcie oświadczenia po rozwodzie o powrocie do nazwiska noszonego przed zawarciem małżeństwa (do pobrania na dole strony). • Dokumenty uzasadniające zmianę (np. prawomocny wyrok sądu). • Akt urodzenia (wersja elektroniczna w systemie rejestrów państwowych). • Akt małżeństwa z adnotacją o rozwodzie (wersja elektroniczna w systemie rejestrów państwowych).
Opłata skarbową:	<p>Protokół oświadczenia o powrocie do nazwiska noszonego przez zawarciem małżeństwa – 11 zł.</p> <p>Wpłat z tego tytułu należy dokonywać w kasie UG Poświętne lub na rachunek bankowy: Bank Spółdzielczy w Tomaszowie Mazowieckim Filia Poświętne: 20 8985 0004 0030 0306 6976 0031</p>
Termin realizacji:	Niezwłocznie.
Podstawa prawna	<p>Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. Ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu cywilnego.</p>
Dodatkowe informacje:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wniosek może złożyć osoba, która posiada prawomocny wyrok sądu o rozwodzie, w terminie do 3 miesięcy od uprawomocnienia się ww. wyroku. 2. Wniosek można złożyć w dowolnym urzędzie stanu cywilnego. 3. Kierownik usc który przyjął oświadczenie o powrocie do nazwiska noszonego przez zawarciem małżeństwa, przesyła protokół kierownikowi USC, który sporządził akt małżeństwa w celu dołączenia wzmianki dodatkowej o zmienionym nazwisku rozwiedzionego małżonka. Od momentu wpisu w akcie małżeństwa wzmianki o powrocie do nazwiska noszonego przed zawarciem małżeństwa można używać poprzedniego nazwiska.